DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE TRANSPORTES

RESOLUGCAO NO 1945/ 91 -CTPC/DF

0 CONSELHO DO TRANSPORTE PUBLICO COLETIVO DO DISTRITO
FEDERAL, no uso das competencias que lhe confere o ar
tigo 29, inciso X, do Decreto nQ 9.269, de 13 de feve
reiro de 1986, e tendo em vista a analise feita pelo
Nucleo de Controle da Operacao, do Departamento de
Transportes Urbanos e o voto do Conselheiro Adalberto
Cleber Valadao, constantes do processo nQ 030.005388/

91, por unanimidade,
RESOLVE

1. Determinar ao Departamento de Transportes Urbanos
que emita Nota de Débito/Credito no montante necessario ao pagamen
to a Sociedade de Transportes Coletivos de Brasilia Ltda - TCB do

~valor referente a producao quilometrica admitida de 179,03 km (cento e
setenta e nove quilometros e trinta metros), correspondente a vali
dacao de 08 das 54 viagens objeto do recurso constante do processo
n0 030.005388/91, relativo ao periodo de 16 a 31.07.90.

2. Esta Resolucao entra em vigor na data de sua publi
cacao, revogadas as disposicoes em contrario.

Brasilia, 30 de outubro de 1991

JANUART LCIT0" LOURENGO JOSEC%gﬁgﬁgglglRN’hﬁ@—NBIQ,

Plresidente Membr

\

Aﬂ%ﬁ@E?'_;éﬁﬁﬁﬁﬁfﬁﬁfiﬁiﬁii> ANAVETAC FERREIRA MENDES
Membvo — / hgﬂﬁwo
v () Y
-3 \L\\E@»@ kol
CECILTA JUNO MALAGUTTI
Membro

.%éALU%3A~fs~—

J08E LIMA—SAIMOES JOAQUIM JOSE GUILHERME ARAGAO
Membro Membro
MARIO ALVES DOS ANJOS MARCIO VIEIRA LOBO

Membro Membro



